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Stiftelsen Hospice Österlen år 2023 

Styrelsen för Stiftelsen Hospice Österlen (802426-3348) avger härmed 
verksamhetsberättelse för år 2022, stiftelsens tolfte verksamhetsår. 

Förvaltningsberättelse 

Verksamhet 

Stiftelsens ändamål är att främja tillkomsten, driften och utvecklingen av hospicevård och 
palliativ vård i hemmet eller i särskilt boende i sydöstra Skåne. 

e Styrelsens sammansättning per den 31 december 2023 har varit följande. 
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-
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Ordinarie ledamöter: 

Dag Lundberg 

Gunilla Hepp 
Bertil Jönsson 
lbe Lager 

Åke Mathiasson 

Bo Olsson 

Christer Neleryd ordförande 

Monika Olin Wikman 

kassör 

sekreterare/kommunikationsansvarig 
arkivstrateg 

Styrelsen har under året haft tio protokollförda sammanträden. Styrelsen har fortsatt att 
arbeta efter Framtidsagenda ( beslutad 2021) men har gjort 
revideringar. Styrelsen har kunnat konstatera att flera av målen uppfyllt fullt ut eller delvis. 
( Har vi skrivit ut en ny ?) 

I enlighet med agendan har en rad möten genomförs med ledande politiker och 
sjukvårdsansvariga. Möten har skett med ledande politiker i Simrishamn , återkommande 
med kommunalrådet Jeanette Ovesson. En skrivelse ställd till Region Skåne , 
Koncernkontoret, angående brister i den allmänna palliativa vården genom dålig samverkan 
och påstötningar besvarats med att avtal håller på att ses över samt att viss uppföljning ska 
ske. Mer har inte sagts och stiftelsen har inte fått ytterligare information. Däremot har Capio 
primärvård ställt in planerade möten med stiftelsen. Vid möten med Capio sjukhus har en 
agenda presenterats av från sjukhusets sida med en positiv inställning till geriatrisk vård , en 
vård som man vill utveckla. 

österlenprojektet har avslutats under 2023 . Positivt har varit att ett nytt nätverk tillkommit för 
"sömlös vård "under mottot Nätverkande verksamhet. I detta ingår företrädare för 
Simrishamns kommun , Region Skåne , Capio sjukhus och primärvård samt Hospice. lbe 
Lager är stiftelsens representant. Erfarenheten hittills är .... Fylls i. 

Under året anordnades ett möte av Hospice i samarbete med övriga aktörer inom nätverket 
under rubriken • Senior på Österlen". Mötet ägde rum på Skeppet i Simrishamn som fylldes 
till bredden av intresserade åhörare. Christel Wihlborg talade om hur den bättre allmän 
palliativ vård kan bidra till ökad trygghet för medborgarna. Som en bakgrund fanns Christel 
Wihlborgs under 2022 redovisade joumalgranskning av den palliativa vården i Simrishamn 
och som visar på stora brister. Hennes rapport om detta har rönt stor uppmärksamhet och 
en publicering har skett i Läkartidningen, lbe Lager, moderator för dagen, redovisade vid 
mötet en rapport från IVO , inspektionen för vård och omsorg , som uttrycker stark kritik mot 
hur den medicinska vården och behandlingen sker på landets särskilda boenden. Så gott 
som samtliga kommuner i landet får stark kritik, så även Simrishamn. 

De uppskattade • Last Aid • kurserna har fortsatt under året främst med a. ledarutbildning. 
Jamie Woodworhts doktorsarbete på området pågår. Sedan starten av sista hjälpen 
kurser har fler än 500 personer varit engagerade i verksamheten. I Simrishamn har de 
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tgare s.k. dödscafeema ersatta av• snackecafeer" under Bertil Jönssons ledning. _j , 
Under året anordnades också mötet " Om rätten till min egen död • i samarbete med 
Svenska kyrkan. Mötet anknöt till antologin med samma titel utgiven av Litteraturrundan 
2021. Deltog gjorde läkaren och författaren PC Jersild, Christel Wihlborg, projektledare 
Göran Blohm , Christer Neleryd och Mats Hagelin. Moderator var Monika Olin Wikman. 
Mötet var välbesökt och speglade i lokala media. Detsamma gäller mötet " Senior på 
Österlen·. 

Allmänt har stiftelsen breddat sin närvaro i förhållande till omvärlden genom att 
Hemsidan kontinuerligt utvecklats genom lbe Lagers försorg. Vidare fortsätter stiftelsens 
blänkare att synas i Österlenmagasinet ,gott nätverkande av Bo Olsson. För att nå 
allt fler allmänintresserade har stiftelsen under året introducerat • nyhetsbrev • som 
intresserade kan prenumerera på. 

Ett problem under året har gällt stiftelsens ekonomiska situation. Genom Gunilla Hepps 
initiativ har dock en rad sponsorer ställt upp , ett • tiggarbrev • och personliga kontakter 
gav god effekt på kort sikt. Åke Mathiasson och Gunilla Hepp arbetar vidare för att säkra 
stiftelsens långsiktiga ekonomi. En seminarieserie planeras och konkretiseras som underlag 
för ansökningar om ekonomiska medel. 

Organisation 

Stiftelsen har inte haft några anställda. Styrelsens arbete bedrivs helt på ideell bas och 
~ styrelsens ledamöter har inget arvode. • 
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Slutord 

Det gångna året har inneburit ett fortsatt intensivt påverkansarbete i förhållande till 
beslutsfattare. Seminarier och möten öppna för allmänheten har rönt stor uppskattning. Nya 
former för samarbete och nätverk har introducerats. Joumalgranskning kring den palliativa 
vården i Simrishamn utgör ett viktigt faktaunderlag. Stiftelsen bedömer att det finns ett 
allmänt förtroende för verksamheten vilket understryker vikten av att fortsätta att arbeta för 
en god och jämlik vård i livets slutskede. Detta är inte mins viktigt eftersom sjukvården i 
Sydöstra Skåne behandlas styvmoderligt. Stiftelsens ekonomi måste få tillskott och är en av 
utmaningarna framöver. 

Simrishamn den xx 
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